
  

 

Il Prefetto della Provincia di Perugia 
 

 

1 
 

                               

                                

VISTA la ministeriale prot. n. 0005740 del 24 gennaio 2024 con la quale è stato 

comunicato che il Viceprefetto dott. Giuseppe Dinardo, già Capo di Gabinetto di 

questa Prefettura, a decorrere dal 15 febbraio 2024 è stato trasferito presso la 

Prefettura di Ascoli Piceno; 

 

VISTA la ministeriale n. 0013402 in data 22 febbraio 2024 con la quale, a seguito 

della designazione effettuata dallo scrivente con prefettizia n. 0018642 del 20 febbraio 

2024, è stato comunicato che al Viceprefetto dott. Fabio Baldoni saranno conferite le 

funzioni di Capo di Gabinetto della Prefettura di Perugia; 

 

RITENUTO, pertanto, di conferire al dott. Fabio Baldoni l’incarico di Capo di 

Gabinetto di questa Prefettura con decorrenza dal 1° marzo 2024; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 300 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”;  

-il D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139, recante “Disposizioni in materia di rapporto di 

impiego del personale della carriera prefettizia, a norma dell’art. 10 della L. 28 luglio 

1999, n. 266” e, in particolare, gli articoli 10, 11 e 12; 

-il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;  

-il D.P.R. 20 settembre 2002, n. 247, “Regolamento recante disciplina degli istituti di 

partecipazione sindacale per il personale della carriera prefettizia”; 

-il D.P.R. 3 aprile 2006, n. 180, “Regolamento recante disposizioni in materia di 

Prefetture-Uffici territoriali del Governo, in attuazione dell'articolo 11 del decreto 

legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni”; 

-la Legge 14 gennaio 1994, n. 20, “Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo 

della Corte dei Conti” e, in particolare, l’art. 3; 

 

VISTI i Decreti del Ministro dell’Interno 4 agosto 2005, 28 marzo 2007, 13 maggio 

2014 e 5 novembre 2020, che hanno definito ed aggiornato l’assetto organizzativo 

delle Aree e Servizi delle Prefetture; 

 

VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno con circolari n. 1 del 9 

gennaio 2003, n. 5 del 20 gennaio 2004, n. M/6156 del 30 gennaio 2004, n. 5 del 24 

gennaio 2006, n. 18 del 5 luglio 2007 e n. 19046 del 16 marzo 2021; 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
1
1
2
8
 
d
e
l
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
4



  

 

Il Prefetto della Provincia di Perugia 
 

 

2 
 

                               

                                

D I S P O N E 

1. Al Viceprefetto dott. Fabio Baldoni è conferito, in titolarità, con decorrenza dal 

1° marzo 2024 e per la durata di tre anni, l’incarico di Capo di Gabinetto della 

Prefettura di Perugia di cui alla tabella 1 L dell’allegato A al Decreto del 

Ministro dell’Interno 5 novembre 2020, comprensivo delle seguenti funzioni: 

- collaborazione con il Prefetto nella determinazione dei criteri generali e 

degli indirizzi per l’espletamento delle funzioni istituzionali;  

- iniziative a garanzia della coesione sociale, mediazione di conflitti sociali, 

procedure di raffreddamento, interventi finalizzati ad assicurare la continuità 

dei servizi pubblici essenziali e delle filiere produttive territoriali; 

- relazioni esterne, comunicazione istituzionale, rapporti con la stampa, sito 

istituzionale della Prefettura-U.T.G. e relazioni con i cittadini; 

- conferenze permanenti e conferenze di servizi in ambito provinciale; 

- segnalazioni all’Arbitro Bancario Finanziario; 

- gestione del rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia e 

relativa attività provvedimentale; 

- concorso alla funzione di programmazione gestionale operativa; 

- coordinamento del “Nucleo di supporto” all’Agenzia Nazionale per 

l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata e del Tavolo provinciale permanente sulle aziende 

sequestrate e confiscate; 

- segreteria particolare del Prefetto, cerimoniale, onorificenze e ricompense; 

- progetti finalizzati e ogni altra funzione non attribuibile, rationae materiae, 

ad altri uffici dirigenziali della Prefettura; 

- consulenza, contenzioso e rappresentanza in giudizio per le materie di 

competenza. 

 

2. Restano assegnate al Vicecapo di Gabinetto le funzioni allo stesso attribuite con 

provvedimento n. 0057417 del 24 maggio 2023, registrato alla Corte dei Conti 

in data 8 agosto 2023 al n. 16, fino alla scadenza del predetto provvedimento. 

 

3. Al Capo di Gabinetto sono assegnati i seguenti obiettivi, oltre a quelli che 

potranno essergli attribuiti di volta in volta in coerenza con la direttiva generale 

del Ministro dell’Interno per l’attività amministrativa e per la gestione: 

- implementare la funzionalità dell’Ufficio di Gabinetto, nonché l’efficacia 

dell’azione dallo stesso svolta, assumendo al riguardo ogni opportuna 

iniziativa; 

- predisporre progetti innovativi per il miglioramento dei rapporti di 

collaborazione con le altre Amministrazioni dello Stato presenti sul 

territorio provinciale, nonché con la Regione e gli Enti Locali; 



  

 

Il Prefetto della Provincia di Perugia 
 

 

3 
 

                               

                                

- garantire la massima valorizzazione dell’attività della Conferenza 

Permanente, nonché promuovere le iniziative necessarie ad attuare al meglio 

le decisioni assunte in detta sede. 

 

4. Per l’espletamento dell’incarico restano assegnate al posto di funzione di cui 

trattasi le risorse umane e strumentali individuate con provvedimento prefettizio 

n. 0012909 del 7 febbraio 2022 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

5. Il provvedimento prefettizio n. 0054205 in data 24 maggio 2021, con cui era 

stato conferito in titolarità al dott. Fabio Baldoni l’incarico di Capo di Ufficio di 

staff dell’Area I “Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalità territoriale” 

è revocato con effetto dal 1° marzo 2024.  

 

6. Il Viceprefetto Vicario è incaricato della notifica del presente provvedimento e 

di tutti i connessi previsti adempimenti, compreso l’inoltro, unitamente alla 

scheda biografica del dott. Fabio Baldoni ed alla relativa dichiarazione resa 

dall’interessato ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, per il 

prescritto controllo, alla locale Sezione Regionale della Corte dei Conti nonché 

alla Ragioneria Territoriale dello Stato. 

 

Perugia, data del protocollo  

 

 

IL PREFETTO 

(Gradone) 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-27T09:29:06+0000
	ARMANDO GRADONE




